DE MARTE.

CAPUT XVII. DE MARTE.

Mars est calidus et siccus abscq; temperie, permutatur eius Pro diverso positi
natura causa circuli, ut præscripti. Estq; stella noctur Martis in suo
na & foemina. In die est stella bellicosorum, litis, contumelie,
vulnerationis, occisionis, combustionis, est stella balneatorum, formariorum, flebathomatorum, tonsorum, furum; latronum, superborum, mendacium, falsas chartas componentium, perfidorum, derisorum, infirmitatum à sanguine, apostematum, casus ab alto, & mortis ab ense, fratrum, sacerorum, chirurgicorum, mulorum, &c ferri, amari saporis, iracundia. Eius est fel, pars epatis, splen, naris dextra, sacrifices, uene nofa animalia. Lux octo graduuua. Eius est dies Martis, & nox sabbathi. Anni fridarie septem, anni parui quindecim, medios cres quadraginta, semi magni sexaginta sex. Maximi censum & triginta. Habet communitatem cum Venere & Mercurio in omni opere manuum.

CAPUT XVIII. DE VENERE.

Venus est humida & frigida temperate, permutatur causa sui circuli, ut prædicti planetæ, est fortior. occidentalis, quam orientalis, contra naturam aliorum. Est stella noctis foemina, saporis dulcis, significat in matribus, sororibus, maiores, & ate, amicitia, lasciuia, ingluuie, stella iocunditatis, Eu nuchorū, pulchritudinis. Est formosæ operationis, ægritudinum ex Venereo actu prouenientium, mortis ex ebrietate & toxicō. Significat in lumbo dextro, nare sinistro. Eius lux septem graduu, Eius est dies Veneris, nox Martis, Eius sunt uva, ficus, camelī &c. Anni fridarie octo, anni parui eius octo, mediocres quadraginta quinq; & semi magni tres & octuaginta, Maximi quingenti sexaginta quatuor.

D 2 Caput

DE MERCVRIO.

C A P V T X I X . D E M E R C V R I O .

Mercurij sydus nunc masculinum, nunc foeminitum, nunc
diel, nunc noctis, nunc fortuna, nunc infortuna, permu-
tatur ratione Circuli, ut praescripti, sapor eius & color diversi
flicantur, ut predicta secundum naturam eorum, quibus adiu-
gitur. Significatum habet in anima rationali, grammatica, &
omni scientia, sculptoribus, scriptoribus, operib. in pueris, ani-
malibus paruis, herbis paruis. Eius estargentum uiuum, arietes,
lumbus sinister, lingua, lux eius septem graduum. Eius est
dies Mercurij & nox dominica, Anni fridariæ tredecim, par-
ui viginti, Mediocres quadraginta octo, Magni sexaginta
sex. Maximi quadringenti & octuaginta. Est stella ueritatis
& falsitatis pro natura eorum, quibus adiungitur.

C A P V T X X . D E C A P I T E E T
cauda Draconis.

Draconis caput fortuna est, sed cum planeta fortuna au-
get omne bonum, cum infortuna omne malum. Sed cau-
da omne malum auget cum sydere fortunante. Sed cum in-
fortuna demit malum, & ideo caput dicitur fortuna, cum pla-
netia fortuna, cum infortuna contrarium est.

Cauda uero cum fortuna infortuna est, sed cum infortu-
na est fortuna. Sic de capite & cauda omnium planetarum.

C A P V T X X I . D E I N V E N I E N D I S
duodecim domibus.

Im

Nomini hora firmamentum in duodecim partes distribuitur, quæ domus dicuntur, & prima incipit à gradu ascendentे, & comprehendit totidem gradus sequentis signi, & sic usq; ad duodecim domus per gradus æquales.

Sed est alia diuisio per inæquales gradus pro terræ latitudine, quæ sic inuenitur. Ponitur gradus ascendentis in oriente, qui est principium primæ domus, sed septima incipit ab opposito, per gradus totidem, & gradus tangens linéam meridianam, est initium domus decimæ. Quartum siue imum coeli domicilium incipit ab opposito eius per gradus totidem, & hæ quatuor domus dicuntur **Anguli**. Et gradus inuenitus in fine lineæ horæ decimæ, est principiū secundæ domus. In fine octauæ inuenitur tertia. In fine quartæ quinta, in fine secundæ sexta, octaua vero domus per secundam inuenitur, nona per tertiam, & per quintam undecima, per sextam duodecima per oppositum. Et secunda quinta, octaua, undecima sunt post Angulos succedentes, Tertia sexta, nona, duo decima sunt lapsæ, vel cadentes ab Angulis.

C A P V T XXII. D E A S P E C T I
bus Planetarum.

Aspectus stellarum sunt septem. Primus est oppositus, acum est inter stellam & stellam spaciū centum & octuaginta graduum æqualium, & semper aspectus sic est plenæ inimicitie, quod si tunc habent latitudinem ex una parte, est inimicitia semiplena, si in diuersis non desinit esse plena.

Aspectus secundus & tertius, dicuntur quadrati, qui sunt, per distantiam nonaginta graduum, & dicuntur quadrati, quia quarta pars Zodiaci est inter ipsos, & dicuntur mediæ inimicitiae aspectus, siue habeant latitudinem siue non.

Aspectus quartus & quintus dicuntur Trini, inter quos est distantia centum & viginti graduum, Tertijs siue

D 3 trini

DE ASPECTIBVS PLANETARVM.

trini autem dicuntur hi aspectus, quia tertia Zodiaci pars est inter ipsos, & hi aspectus sunt integræ amicitiae, sed sextus & septimus aspectus dicuntur sextiles, quia distant per sexaginta gradus quæ est sexta pars Zodiaci, atq; hi aspectus sunt amicitiae semi plenæ.

Secundum Ptolomæum, Aspectus sextilis est compunctus quadratus, cum est in signis longis, & quadratus trinus. Sic in curvis trinus transit in quadratum, quadratus in sextilem. Sed determinate scias, quod omnis planeta in principio cuiuslibet domus existens, prospicit principium domorum, secundum eundem Ptolomeum, & aspectus est plenus infra sex gradus ante vel retro, sed ultra sex gradus est imperfectus. Sed secundū Dorothœum aspectus finitur altero exente de termino, in quo fuit coniunctio, sed secundum veritatem incipit aspectus, per tot gradus ante coniunctionē, quot sunt gradus lucis superioris, & tantudem perseverat, per totidem gradus postconiunctionē, sed aspectus fixarū primi honoris, incipit per septem gradus, & semissem unius, & durat tantudem, sed aspectus fixarū secundi honoris per sex gradus & semissem.

CAPV T XXIII. DE CONIUNCTIOnibus, ac reliquis accidentibus Planetarum.

CVm duo planetæ coniunguntur in uno perfecto gradu, si nullam habent latitudinem coniunctio est plena, & omnis planeta in sinistra latitudine est fortior, quam in dextra, & quanto est proprietar altitudini Augis Epicycli, tanto est fortior, & cum tantum distat unus ab altero, quot sunt gradus lucis grauius planetæ, dicitur coniunctio, & cum tantū distat, quantum est graduum lucis leuioris planetæ, superior dicitur esse in gradu leuis, sed omnis planeta coniunctus soli per sedecim minuta

DE CONIVNC TIONIBVS PLANET.

minuta, intra & infra est amicitia fortis, à sedecim minutis, usq; ad sex gradus est combustio, à sex gradibus usq; ad quindecim gradus, dicitur esse sub luce Solis, & Saturnus, Iupiter, & Mars à quindecim gradibus, ab oriente usque ad triginta gradus, dicuntur orientales fortissimi, à triginta gradibus usq; ad sexaginta dicuntur orientales mediocres, à sexaginta usq; ad nonaginta orientales debiles. In prima statione incipit uirtus eorum destrui, & inde usq; ad Solis oppositionem sunt destruci, ab oppositione ad secundam stationem, iam uirtus eorum incipit dirigi, à secunda statione ad triginta gradus occidentales fortissimi, à triginta gradibus ad sexaginta occidentales mediocres, inde ad sub lucem Solis debiles, ab hinc usq; ad combustionē destruci, & Venus & Mercurius ex positio ne Solis & retrogradatioē exaltātur, et deprimuntur, nisi quod isti duo existētes orientales sunt debiliores, quam occidentales.

C A P V T . X X I I I . D E V E L O C E significatione uel tarda.

OMnis uelocis planetæ uelox est significatio, & tardus est tarda. Est autem mediocris, cū ab una die in alium uadit tantum, quantū est cursus planetæ meditatus unius diei, uelox est, cum plus uadit, tardus cum minus, & Sol ab Auge ad sexaginta gradus ante & retro tardus est, si plus uelox est mediocris, uelociſſimus usq; in nonaginta gradus. Tres superiores distantes, à Sole minus nonaginta gradibus sunt ueloces, si nonaginta mediocres, si plus tardi, & omnis planeta ascendendo fortior est, quam descendendo, ut Sol ab Ariete ad Cancrum est ascendens sinister à Cancro ad Libram, descendens sinister, à Libra ad Capricornum, dexter descendens, à Capricorno ad Arietem dexter ascendens.

Luna à capite Draconis ad nonaginta gradus sinistra ascendens, deinde ad caudam sinistra descendens à cauda ad nonas

Mediatum cursus
planetæ dicit, quā
alias medium, me =
diocrem, seu æqualem
appellamus.
Sunt autem hi res
dij planetarum
motus.

G.	M.	S.
7 0 2 1		
4 0 4 59		
5 0 31 27		
0 0 59 8		
9 0 59 8		
8 0 59 8		
7 0 59 8		
4 13 10 36		

sinister septen-
trionalis.
Dexter Australis.

DE FORTITUDINE PLANE.

ad nonaginta gradus dextra descendens. Inde ad caput ascens
dens. Sic quisq; planeta cum capite sui Draconis, sic est & om
nium planetarum, cum lux est magna eorū, magna est signifi
catio, sic cū brevis est lux, brevis est & significatio, sic cū me
diocris, est mediocris, estq; solis lux parua, cū ab Auge distat
infra nonaginta gradus, per nonaginta gradus mediocris,
plus magna, ubi extra eum terminum transgressus est.

Lux autem Lunæ à Coniunctione ad oppositū magna,
abinde parua. Sed quinque planetarum cum sunt in Auge,
uel maioris vel minoris circuli lux parua est, cum ab Auge di
stant, per nonaginta gradus, mediocris, in opposito Augis
magna.

Est & fortitudo planetarum, cū sunt in similitudine sua.
Est autem similitudo ut planetæ diei, in die sint supra terrā,
& in nocte sub terra, & planetæ noctis in nocte supra ter
ram, in die infra.

Sunt & fortes planetæ, cum sunt in commixtione. Est
autem commixtio, ut planetæ masculini sint in signis mascu
linis, Fœminini in fœmininis.

Gaudia pla
netarum.

Sunt quoq; fortes cum sunt in lætitia. Solis autem læ
titia est in nona domo. Lunæ in tertia, Saturni in duodeci
ma, Iouis in undecima, Martis in sexta, Veneris in quinta,
Mercurij in prima.

Sunt etiam fortes quinq; planetæ, cum tantum distant
à loco Solis vel Lunæ, quantum eorum domus distant, à do
mibus Solis aut Lunæ.

Solis fortitudo est in parte magna Zodiaci, quæ est à
Cancro ad Capricornum.

Lunæ fortitudo in reliqua, quæ est parua, quæ uirtus ha
bet uim termini, sicut planetæ habent in suis Terminis.

Est autem fortitudo superioris, cum inferior ei uim dat,
existens in sua uirtute, ut si Mercurius daret uim Ioui, existēs
in geminis sua domo, vel aliqua alia uirtute. Nam tunc supe
rior

DE FORTITUDINE PLANE.

rior efficitur de natura inferioris. Cum uero superior nullam habet uim in gradu leuis suscipit uim ab eo. Quod si superior sit in luce uel retrogradatione non recipit; sed reddit ei suā fortitudinem. Quod si inferior sit in angulo, & superior sit in lapsa, bona est redditio; si superior in angulo, inferior in lapsa mala est.

Est etiam fortitudo quæ dicitur bonitas, quæ est cum inferior sit in sua depressione, uel etiam in puteis, ac det uim suæ superiori existenti, uel in exaltatione sua, uel in exaltatione inferioris, uel si inferior sit in lapsa, & det uim existenti in angulo, nam tunc redimitur.

Depressionem intel
lige de casu plac
note.

Est etiam in planetis, quæ dicitur prohibitio, quæ fit cum inferior est sub luce superioris, in aspectu uel coniunctione, sed antequam per gradum lucem superioris ingrediatur, retrograditur inferior, & tunc coniunctio uel aspectus destruitur. Destruitur etiam, si inferior non tam cito coniungitur gradu per gradum superiori, quam alius leuior, qui iam precessit gradum, propter retrogradationem suam, & non reconiungitur grati prius. Et dicunt Astrologi, quod coniunctio destruit omnem aspectum.

Et cum superantur stellæ à coniunctione, superueniunt somnia & cogitationes, secundum naturam ipsorum planetarum, & secundum naturam domorum, in quibus fuerint in cuiuscq; natali, nam si sint in tertia, somniat de itinere &c.

C A P V T X X V . D E T E S T I M O N I IJS PLANETARUM.

T^Estimonia planetarum combustorum falsa sunt, & retrogradorum à prima statione, usq; ad Solis oppositionem, Sed ab oppositione ad secundam stationem testimonia media sunt; Et Saturni & Iouis distatis à Sole, cum est orientalis E per

DE TESTIMONIIS PLANETARVM.

per sex gradus testimonia media sunt, usq; ad 15. gradus. Si sunt occidentales, falsa sunt.

Item Martis distantis, cū est orientalis per decem grad. usq; ad 15. testimonium medium, si minus distet falso. Sic etiam est falso, si minus duodecim gradibus distat occidentalis.

Veneris testimonium sinistre distantis à Sole per septē gradus medium est, minus falso.

Mercurij testimonium falso, nisi sit egressus lucem Solis, sive sit orientalis sive occidentalis.

Lunæ testimonium falso, nisi distet à Sole per duodecim gradus, nisi sit in sinistro, in signis certis, nam cum remota est à Sole, per nouem gradus est medium eius testimonii. In angulis vero est testimonium plenum. In post angulis est medium, in lapsis falso.

Lunæ distantia minor duodecim grad. à cauda ante vel retro, caret testimonio. Et cæteri planetæ, minus distantes à sua cauda sex gradibus similiter.

Signa firma dant testimonia plena, Duorum corporum media, mobilium falsa, sed Martis & Saturni, in bono falsa, in malo vera sunt.

Iouis uero & Veneris in bono uera, in malo falsa. Solis, Lunæ & Mercurij indifferentia censentur.

C A P V T X X V I . D E L A T I O N E Planetarum.

Feruntur gradus vel planetæ duobus modis. Vnus fit per gradus æquales, & quisq; gradus in natali significat annum in revolutione anni, diem.

Sed secundus permittatur, secundum terræ latitudinem, ad quam inueniendam, duæ tabule sunt necessariae. Prima de latitudine terræ in ascensu signorum. Alia in circulo recto. Et

Fortassis rectis, seu
recte ascendentibus

In postangulis hoc
est in succendentibus
ipsius angulis.

In alio exemplare
est titulus de proiec-
tionibus radiorū,
ego de directionibus
& perfectionibus
intelligo.

Zodiaci gradus &
quales, sunt gradus
sicut supra eodem
vocabulo vsus est.
de distinctione do-
morum in Zodiaco
per gradus æquales.
Alia est directio per
tabulas ascensionis
num, seu per partes
æquatoris, responden-
tes in tabulis ipsius
partibus Zodiaci.

DE LATIONE PLANETARVM.

Et planetam uel gradum in quo est sic ducere debes: Si est in primæ domus principio, ducas cum tabula terræ sic, uideas distantiam gradus, & adiacentium graduum ad quos uis ferre, & quanta fuerit distantia tot annos computa, uel dies, Quod si in septima fuerit, ducas cum ascendentे.

Si autem sic in principio domus decimæ, sic ducas cum tabula circuli recti, ut prædiximus de tabula terræ. Et si sit in quartæ domus principio, ducas cum gradibus domus decimæ.

Si non sit in principio cuiuslibet anguli, sed sit uel in aliqua aliarum domorum, uel in prædictis, non tamen in principio, & sit supra terram, deme gradus adiacentes gradibus decimæ domus, à gradibus qui adjacent gradui ducendo, si ipse primus ducendus sit ante meridiem.

Quod si effet post meridiem, dematur gradus ducendi à gradibus, qui adjacent decimæ domui, Reliquum diuidatur in gradus horæ diei, cum Sol est in gradu ducendo, quæ proueniunt partes, sunt horæ remotionis ab angulo, uel minuta horæ, quæ per proportionem ad diuisorem inuenies.

Quod si fuerit sub terra, & est ante quartam dominum, gradus sibi adiacentes à gradibus quartæ domus aufer. Si est ultra quartam, demas adiacentes quartæ gradus à gradibus ducendi. Quod semper fiat, cum tabula circuli recti. Reliquum diuidatur in gradus horæ tortæ, quos habet oppositus gradus ducendi, quod prouenerit dicuntur horæ remotionis.

Et postea si planeta ducendus est à decima ad quartam ex oriente demas gradus adiacentes, ducendo à gradibus adiacentibus illi gradui, ad quem ducis cum tabula circuli recti, Reliqui sunt gradus circuli recti, quos scriptos reseruabis cum tabula terræ.

E 2 Quod

DE DVOBVS MODIS ASPECTVM.

Quod si est in alio medio, à quarta ad decimam deme adiacentes opposito ducendi, à gradu oppositi ad illum, ad quem uis ducere, & hoc cum tabula terre, reliqui sunt gradus terræ. Idem cum tabula circuli recti facias, ad inueniendos gradus circuli recti, scilicet ducendo contrarium ad contrarium, & deme pauciores à pluribus. Reliqui accipe sextam partem, quam multiplicata per horas remotionis, & qui prouenerint, sunt gradus directionis. Postea considera, si gradus terræ, fuerint plures gradibus circuli recti, demes predictos gradus directionis, à gradibus circuli recti. Quòd si pauciores, addas, & quod fuerit post augmentum, vel diminutionē, sunt gradus ductionis designantes dies vel annos.

Id est, dirige eū gradum, cum quo planeta in ea latitudine positus cœlum mediat.

Vides aequales gradus semper dici gradus Zodiaci.

Sed si planeta habet latitudinem, ducas gradum qui est in medio cœli secum.

Dicit Ptolomæus, quòd latio partis fortunæ debet esse retro. Pars autem fortunæ inuenitur, cū consideras, quot gradus aequales & minuta, sint inter Solem & Lunam, & augeas totidem gradus, à principio primæ domus. Gradus signi ad quem peruerterit, dicitur pars fortunæ, & quam habet proportionem, Sol ad domum primam, talem Luna habebit ad partem fortunæ. Et sic debet esse in die, sicut in nocte.

Planete qui sunt in parte occidentali, que est a quarta usque ad decimam initium dirigantur, secundum et contra successio-

Sed latio partis fortunæ debet esse ante & retro, sicut dicit Ptolomeus. Sic quoq; debet duci, gradus uel sidus, quòd est in medio circulo, descendente ante & retro. Et medius descendens circulus, est à principio quartæ, usque ad decimam.

C A P V T . X X V I I . D E D V O B V S modis aspectuum.

A Spectus etiā fit paribus modis, scilicet per gradus aequales, vel per latitudinem terræ. Per gradus aequales est, ut quot gradus compræhendit de signo, totidem prospiciat alterius

DE DVO.BVS M O D I S A S P E C T V V M.

alterius signi, uel aspectu oppositionis, uel quadrati, uel tertij,
uel sextilis.

Sed per latitudinem fit, sicut per modum directionis
domorum, in quacunq; regione. Ut per quot gradus fuerit,
in aliqua domo, totidem gradus prospiciat alterius domus in
uentæ, secundum terræ latitudinem. Et iam diximus, cum est
sidus in principio domus considerat exordium alterius do-
mus, quo quis sit in aspectu, Sextili quadrato uel trino, à dex-
tro uel sinistro.

Quæ sequuntur usq; ad finem huius capitis
in alio codice extabant.

Dexter stellæ raz-
dius projectus re-
tro, contra signorū
seriem.
Sinister uero secun-
dum ordinem signo-
rum. Sic stella exis-
tens in 8. parte
Capricorni, qua-
dratum dextrum
habet in 8. Libra,
sinistrum in Arietis
extaua.

Et si non fuerit in principio domus, & fuerit in medietate
orientali, consydera distantiam eius à capite Arietis, in tabula
circuli recti, & illi sunt gradus mediati. Quod si fuerit in alia
medietate, consideremus distantiam ab Ariete, quam habet
oppositus gradus, cum tabula circuli recti, & illi sunt gradus
mediati.

Post aspice pro gradu terræ, si est in medio circulo oriental-
i, qui est à medio cœli, hoc est à principio decimæ domus,
per orientem usq; ad angulum terræ, considera quam est lon-
gè à capite Arietis, sidus in tabula terræ tuæ, quod si fuerit si-
dus in medio circulo occidentali, qui est ab angulo terræ per
occasum ad medium cœli, considera gradum oppositum gra-
dui, in quo est planeta, qui gradus dicitur terræ.

Considera porro, qui gradus sint plures, an gradus ter-
ræ an mediati, Et considera quantum alteri alteros superent.

Et si est gradus syderis in signo sinistro, quod est à capi-
te Arietis, ad finem Virginis, & est gradus super terram, uel
in signo dextro, quod est à capite Libræ, ad finem Piscis, &
est sub terra: augeas super distantiam prædictam, 90. gradus
quod fuerit est in gradibus.

D E D V O B V S M O D I S A S P E C T V V M .

Si fuerit sidus in aliquo sinistri orbis signo, & sit sub terra, uel in circulo dextro, & sit super terrā, minuas distantiam ab 90. quod remanet est in gradibus.

Et postea considera, si sydus fuerit à domo decima ad primam, minue gradus medijs cœli à gradu sideris, cum tabula circuli recti. Et si est à domo prima, ad angulum terræ, minue gradum primæ domus, à gradu sideris, cum tabula terræ. Et si est inter angulum terræ & septimam domum, de mas gradus domus decimæ, à gradibus contrarijs gradibus sideris in tabula recta. Et si est inter septimam domum & medium cœli, deme gradus primæ domus à gradibus contrarijs gradibus sideris in tabula terræ. Cuiuscunque horum quatuor modorum percutias incrementum præscriptum, & distribue in gradus, quòd in parte contingit, augeas gradibus, à quibus minuisti gradum anguli, qui angulus ante ipsos est, si tunc sunt alij plures. Si uero plures ipsi alij, minue ab eis, quod partitus es in gradus. Hi sunt gradus aspectus in gradibus.

Sed si scire uis aspectum sextilem, augeas gradus aspectus 60. & aspectui quadrato 90. & aspectui tertio 120. gradus, considera, quantum sit in gradibus quæ erit noticia angularium circuli recti. Et considera, quid in sua linea sit de gradibus æqualibus, in tabula circuli recti 90. additis, uel in tabula terræ, ubi fuerit ab oriente uel occidente, & considera, quantum sit inter utrosq; gradus, & illud dicitur superabundantia. Et considera, quanta sit remotio gradus aspectus, à gradu anguli, qui est ante ipsos, qui cum fuerit, peracute in superabundantiam, quòd erit distribue in gradus nonaginta.

Et si est angulus, qui est ante gradum aspectus, ex parte terræ, qui angulus est domus prima uel septima, augeas quod distribuisti gradibus æqualibus terræ, si gradus circuli recti plures erunt; si pauciores minue. Quòd si angulus fuerit

est multipliæ.

DE DVOBVS MODIS PLANET.

rit ex parte medij coeli, quæ est decima & quarta, adhuc' quæd
in parte prouenerit de distributione præscripta gradibus æ-
qualibus circuli recti. Sed si gradus mediati reperti cum gra-
dibus oppositis, aspectus erit dexter, si gradus terræ plures
sunt, & si pauciores, minuendi, & inuenies gradus aspe-
ctus.

Mibi videtur adder-
dum gradus ipsi
addendi erunt.

Semperq; gradus, aspectus sextilis dexter, est contra-
rius aspectui trino sinistro. Et aspectus sinister sextilis contra-
rius aspectui trino dextro. Quadrati tot sunt gradus, dextri
quot sinistri.

Et hic est aspectus recta ratione dispositus. Si uero gra-
dus aspectus est, cum additione 60. uel 90. uel 120. Est uer-
rum, quod hi aspectus erunt dextri uel sinistri. Quod si gra-
dus aspectus, sunt suscepti, cum gradibus sideris uel oppositio-
nis, sume oppositionem pro qualiter aspectu.

C A P V T X X V I I I . A D S C I E N D U M

partes planetarum.

Partes magnæ sunt duæ, prima Sol, quæ est ut consideres,
quot sunt gradus à loco Solis, ad 15. Leonis, & tot com-
puta à loco Lunæ.

Secunda est Lunæ ut consideres, quot sunt gradus à lo-
co Lunæ, ad 15. Cancri, & tot computa à loco Solis, & hæ-
sunt in domibus eiusdem planetæ, uel si una est in domo So-
lis, altera erit in domo Lunæ.

Alia exempla ha-
bet, adiecta hec
verba.
Quod eveniet rati-
ne ablari, cum pro-
portione.

Hæ autem generaliter significant, cum domino ascen-
dentis. Porro Astrologi faciunt etiam reliquas partes 7. pla-
netarum. Pars Solis rectadicitur, quæ est ut consideres distan-
tiam inter Lunam & Solem, & computa ab ascendentे, &
ubi finitur numerus, ibi est pars Solis.

Pars Lunæ accipitur à Sole in Lunam, & projicitur ab
ascendente.

Pars

D E P A R T I B V S XII. D O M O R V M .

Pars Saturni accipitur à loco Saturni ad partem fortunæ, & proīcitur ab ascendentē.

Pars Iouis accipitur à parte recta ad suum locum, & proīcitur ab ascendentē.

Pars Martis accipitur à loco suo, ad partem fortunæ, & proīcitur ab ascendentē.

Pars Veneris accipitur à loco partis fortunæ, ad locum partis rectæ, & proīcitur ab ascendentē.

Pars Mercurij accipitur à loco partis rectæ, ad locum partis fortunæ, & proīcitur ab ascendentē.

C A P V T X X I X . D E P A R T I B V S duodecim domorum.

I.

Pars uitæ accipitur à loue ad Saturnum, & proīcitur ab ascendentē.

II. Pars lucrī accipitur à loco domini duodecimē domus ad principium secundæ domus, & proīcitur ab ascendentē.

III. Pars fratum, accipitur à Saturno in Louem, & proīcitur ab ascendentē.

IV. Pars patris, accipitur in die à Sole in Saturnum, & in nocte econtra, & proīcitur ab ascendentē.

V. Pars filiorum accipitur à Saturno in Louem, & proīcitur ab ascendentē.

Pars filiorum masculorum, accipitur à Marte in Louem, & proīcitur ab ascendentē.

VI. Pars infirmitatū accipitur in die à Saturno in Martem, & in nocte econuerso, & proīcitur ab ascendentē.